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INFORMACJA PRASOWA 
……………………………………. 

Nowe partnerstwo Equifax i BIK w obszarze antyfraudu i wzmocnienia ochrony tożsamości  

 
Biuro Informacji Kredytowej, centralna baza informacji o zobowiązaniach kredytowych w Polsce oraz 

Equifax, międzynarodowa firma analityczno - technologiczna, nawiązały współpracę, której celem 

jest poszerzenie dostępu do nowoczesnych rozwiązań w zakresie weryfikacji tożsamości i 

przeciwdziałania oszustwom. Partnerstwo pomoże firmom przeciwdziałać coraz bardziej 

wyrafinowanym formom przestępczości finansowej, zapewniając jednocześnie bezpieczniejszą 

obsługę swoich klientów. 

 

Dzięki współpracy BIK zyska dostęp do zaawansowanych rozwiązań Equifax z zakresu weryfikacji 

tożsamości i zapobiegania oszustwom, które wzmocnią dotychczasowe rozwiązania polskiego biura. 

Połączenie globalnych danych i analiz Equifax z unikalnymi kompetencjami BIK w zakresie weryfikacji 

behawioralnej pozwoli skutecznie odpowiadać na zagrożenia, takie jak podszywanie się pod cudzą 

tożsamość czy oszustwa wykorzystujące sztuczną inteligencję. Takie podejście umożliwi analizę 

zachowań użytkowników w czasie rzeczywistym, zapewniając jednocześnie bardziej precyzyjne 

wykrywanie działań nielegalnych i podniesienie poziomu bezpieczeństwa dla prawdziwych klientów.  

 

Partnerstwo ma przynieść korzyści całemu ekosystemowi finansowemu – instytucjom finansowym, 

firmom oraz konsumentom. Dzięki dostępowi do nowoczesnych narzędzi w zakresie weryfikacji 

tożsamości i przeciwdziałania oszustwom możliwe będzie tworzenie bezpieczniejszych i bardziej 

efektywnych procesów obsługi klienta.  

Współpraca wpisuje się również w szerszy trend rynkowy, jakim jest przechodzenie na ocenę ryzyka 

opartą na danych analizowanych w czasie rzeczywistym, co wspiera podniesienie poziomu włączenia 

finansowego, m.in. poprzez wykorzystanie bogatszych źródeł danych do podejmowania decyzji wobec 

grup osób z ograniczonym dostępem do usług finansowych. 

 

- W obliczu coraz bardziej wyrafinowanych zagrożeń związanych z bezpieczeństwem tożsamości oraz 

oszustwami, firmy potrzebują bardziej odpornego i wielowarstwowego podejścia do ochrony. Nasze 

strategiczne partnerstwo umożliwi Equifax wykorzystać analitykę behawioralną BIK w połączeniu z 

naszymi szerokimi zasobami danych. Dzięki temu wzmocnimy ekosystem bezpieczeństwa w Polsce i 

Wielkiej Brytanii i innych krajach, dostarczając firmom zaawansowanych narzędzi niezbędnych do 

ochrony ich klientów oraz wspierania wiarygodnych i bezpiecznych interakcji cyfrowych - powiedział 

David Bernard, General Manager, Equifax UK&I. 

 

- To partnerstwo odzwierciedla wyraźny trend: skuteczne zapobieganie oszustwom coraz częściej zależy 

od łączenia wielu typów sygnałów. Dzięki połączeniu rozwiązań cyfrowej inteligencji Equifax i 
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eksperckiej wiedzy BIK w zakresie weryfikacji behawioralnej, możemy wesprzeć firmy w ochronie przed 

ewoluującymi zagrożeniami, jednocześnie zapewniając bezpieczne i przyjazne doświadczenia ich 

klientów. Cieszymy się również, że możemy rozszerzyć naszą ofertę sprawdzoną na rynku polskim o 

dostęp do wiodących rozwiązań firmy Equifax – podkreślił dr Mariusz Cholewa, Prezes Zarządu BIK. 

 

 
O BIK 
Jedyne biuro kredytowe w Polsce, wspiera bezpieczeństwo instytucji finansowych i ich klientów, udostępniając bezpieczny system wymiany 
informacji kredytowych i gospodarczych oraz nowatorskie, sektorowe rozwiązania antyfraudowe: Platforma Antyfraudowa BIK, Platforma 
Blockchain, Platforma Cyber Fraud Detection, Platforma Weryfikacji Behawioralnej. Najnowsze rozwiązanie - Platforma ESG BIK, to nowy 
standard wymiany i raportowania danych. BIK gromadzi i udostępnia dane o historii kredytowej klientów indywidualnych i przedsiębiorców 
z całego rynku kredytowego, oraz dane z obszaru pożyczek pozabankowych. BIK posiada najwyższe kompetencje w zakresie Analiz 
rynkowych i nowoczesnych technologii. Łączy cechy nowoczesnej firmy technologicznej z atrybutami instytucji zaufania publicznego. Od 
kilkunastu lat BIK jest aktywnym członkiem międzynarodowego Stowarzyszenia ACCIS. Więcej informacji: bik.pl  

 
O Equifax 
W Equifax (NYSE: EFX) wierzymy, że wiedza napędza rozwój. Jako globalna firma działająca w obszarze danych, analityki i technologii, 
odgrywamy istotną rolę w światowej gospodarce, wspierając instytucje finansowe, przedsiębiorstwa, pracodawców oraz instytucje publiczne 
w podejmowaniu kluczowych decyzji z większą pewnością. Nasze unikalne połączenie zróżnicowanych danych, analityki oraz technologii 
chmurowych dostarcza wiedzy, która wspiera decyzje pomagające ludziom i organizacjom się rozwijać. Siedziba główna Equifax znajduje się 
w Atlancie, a firma zatrudnia niemal 15 000 pracowników na całym świecie. Equifax prowadzi działalność lub posiada inwestycje w 24 krajach 
w Ameryce Północnej, Środkowej i Południowej, Europie oraz regionie Azji i Pacyfiku. 
Equifax Ltd jest jedną ze spółek z grupy Equifax z siedzibą w Wielkiej Brytanii, autoryzowaną i regulowaną przez Financial Conduct Authority. 
Więcej informacji: equifax.co.uk  

 

Kontakt dla mediów: 
Aleksandra Stankiewicz-Billewicz 
Biuro prasowe BIK  
kom.: + 48 512 164 131 
aleksandra.stankiewicz-billewicz@bik.pl  
 


